Латинский текст

Dilectis filiis Fratribus de Ordine Fratrum Minorum in terras Saracenorum paganorum, Graecorum, Bulgarorum, Cumanorum, Yberorum, Alanorum, Gazarorum, Gothorum, Sichorum, Ruthenorum, Jacobitarum, Nubianorum, Nestorianorum, Georgianorum, Armenorum, Indorum, Mochlitarum, aliarumque non credentium nationum Orientis et Aquilonis seu quarumcunque aliarum partium proficiscentibus.

Cum hora undecima sit diei hominibus, ut exeant ad opus usque ad mundi vesperam deputati, et illud Apocalypsis elogium cito credatur cum Matris Ecclesiae consolatione complendum, videlicet oportere viros spirituales, vitae munditiam et intelligentiae gratiam cum Johanne sortitos populis et gentibus, linguis regibusque multis denuo prophetizare, quia non sequetur reliquiarum Israel per Isaiam prophetica salvatio, nisi, iuxta Paulum apostolum, prius introeat gentium plenitudo, – Nos, licet immeriti, super Apostolicae Sedis speculam constituti, fideliter ac prudenter dispensandis Dei mysteriis ex operibus coadunandis intendimus et si urgente plenitudine temporis post pia priorum studia in vineam Domini Sabaoth novos et paene novissimos, qui sapientiam longum didicere per otium, operarios mittere procuramus. Vos igitur, iuxta professae religionis officium, zelus comedit animarum et cum quadriga quarta, quam variis charismatum donis et fidei fortitudine trahitis, ubique discurrere ac vexillum regis gloriae procul levare gestitis ad gentes, quae Jesum Christum Deum nostrum non agnoscunt et subtractionis filios, qui sacrosanctae Romanae Ecclesiae non oboediunt, destinamus, vobis in remissionem peccatorum omnium iniungentes, quatenus seminaturi super aquas multas, in illo tantum, qui dixit se mundum vicisse confisi, ad illuminationem Ecclesiae multitudinis, exterminium haereticae falsitatis, ad confirmandos nutantium animos et fidelium confortandos in luce sermonis et rectitudine operis, propositum vobis iter sine quorumlibet offensione curratis.

Ut autem ministerium vestrum honoretur plenius et honorabilius impleatur, praesentium vobis auctoritate concedimus, ut in terris quae adhuc Sedis Apostolicae magisterio non intendunt, proponere verbum Dei et constitutis ibidem, non obstante si aliqui sunt excommunicatione ligati, in verbis, officio et cibo ac in aliis secure

comunicare et ipsos seu alios converti ad unitatem christianae fidei cupientes, recipere, baptizare et aggregare filiis Ecclesiae Sanctae possitis ipsisque taliter aggregatis illi ex vobis qui fuerint in sacerdotio constituti, ubi episcoporum catholicorum copia non extiterit, Sacramentum Confirmationis conferre ac nihilominus uti Oleo et Chrismate antiquis, cum in eisdem partibus novum Oleum sine magna difficultate haberi non possit, libere valeant, Constitutionibus super his in contrarium editis non obstantibus necnon aggregatos eosdem insignire caractere clericali et ipsos ad Acolythatus Ordinem promovere.

Liceat etiam vobis ibidem redeuntibus ad oboedientiam Sedis Apostolicae, qui sunt excommunicatione ligati, absolutionis beneficium, iuxta formam Ecclesiae, impertiri et super eo dispensare cum ipsis qui sacros Ordines receperunt et divina celebrarunt officia sic ligati.

Hoc ipsum vobis sit licitum circa illos de terris eisdem, qui temporibus indebitis vel infra aetatem legitimam aut qui omnes eadem die vel qui superiores praetermissis inferioribus conferre vel recipere Ordines praesumpserunt, si tamen in hoc servata forma talis extiterit, per quam Ordines recepissent.

Vobis praeterea dispensare liceat, ut illi ex nationibus vestrae praedicationi commissis, qui post susceptionem sacrorum Ordinum vel in gradibus et casibus a divina lege minime prohibitis matrimonia contraxerunt, remaneant in iisdem; et ii qui ad Catholicae Ecclesiae redierunt unitatem, ut inter suos habitent eisque communicent; necnon quod clerici nationum ipsarum publice ad oboedientiam Sedis Apostolicae redeuntes, gaudeant privilegio clericali.

Similiter vobis liceat omnium fidelium in terris praedictis confessiones audire ac ipsis iniungere poenitentias salutares et excommunicatos a canone vel alio modo, iuxta Ecclesiae formam absolvere, dummodo iniuriam et damna passis satisfaciant competenter.

Cum irregularibus partium earundem in illis casibus in quibus solent Legati Sedis Apostolicae dispensare ac etiam cum clericis ipsarum partium patientibus defectum natalium, dummodo non sint de adulterio vel incestu aut Regularibus procreati, sit vobis dispensandi facultas; quam circa illos similiter habeatis, qui ab unitate Ecclesiae Catholicae seu Religione vel clericali ordine discesserunt, si humiliter redire voluerint et digne satisfacere de commissis, ita quod ipsi Religiosi ad sua loca, salva disciplina Ordinis, resumantur et illos ex iam dictis qui excommunicationis vinculo sunt adstricti, iuxta praemissam formam et praedictae satisfactionis modum, absolvere valeatis et cum irregularibus ex eisdem, sicut est expressum superius, dispensare.

Ad haec sit vobis absolvendi facultas occisores clericorum et Religiosorum praedictorum in praedictis partibus constitutos; fundandi de novo ecclesias et reconciliandi illas quae sunt casu aliquo profanatae ac de novo fundatis de Rectoribus idoneis providendi, et, qui de gentibus schismaticis noviter sunt conversi, dandi licentiam, ut uxores suas, cum quibus in gradibus a lege divina non prohibitis contraxerunt, valeant retinere; de causis matrimonialibus, quas in partibus illis ad audientiam vestram deferri contigerit, legitime cognoscendi ac discordantes inter se ad invicem quod ad pacem et concordiam redeant necnon quod inordinate viventes de suis excessibus, sicut iustum fuerit, satisfactionem exhibeant, compellendi per censuram ecclesiasticam vobis libera sit potestas.

Insuper in locis in quibus vos hospitari contigerit vel in locis partium earundem in quibus residentiam faciatis, Missam et cetera officia divina celebrare in eisdem partibus, coemeteria benedicere, concedere indulgentias et commutare vota, facultatem et licentiam habeatis.

Ceterum vobis concedimus, quod ad catholicis patriarchis, archiepiscopis et episcopis possitis Ordines et alia Sacramenta ecclesiastica suscipere ac vestes sacerdotales, altaris pallas et corporalia per eos, qui ex vobis sunt presbyteri, cum necesse vobis fuerit, benedicere, ubi catholicorum episcoporum copia non habetur necnon alia facere quae ad augmentum divini nominis et ampliacionem catholicae fidei ac reprobationem et irritationem illorum qui sacris traditionibus contradicunt, sicut pro loco et tempore videritis expedire.

Et ut fructum de vestris laboribus reportetis et sentiat ex eis aeternae salutis vobis commoda uberius proventura, de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, vobis et cuilibet vestrum vere poenitentibus et confessis illam indulgentiam praesentium auctoritate concedimus, quam proficiscentibus in Terrae Sanctae subsidium Sedis Apostolica concedere consuevit ac nihilominus, ut christifideles quasi per praemia salubriter invitemus ad merita, omnibus vere poenitentibus et confessis, qui ecclesias et loca Fratrum dicti vestri Ordinis in partibus praemissis constructa et in posterum construenda, causa devotionis seu eleemosynae faciendae ipsis Fratribus singulis diebus visitaverint, centum dies de iniunctis eis poenitentibus misericorditer relaxamus.

Vobis insuper apostolica auctoritate concedimus, ut in civitatibus, castris vel villis seu locis quibuscunque ad habitandum domos ac loca quaecunque de novo recipere seu hactenus recepta mutare aut ea venditionis, permutationis, donationis aut cuiusvis alienationis titulo in alios transferre, prout utilius id fieri cognoveritis, de nostra ac dictae Sedis speciali licentia valeatis; non obstante prohibitione felicis recordationis Bonifatii papae VIII praedecessoris nostri, qua cavetur ne aliquis vel aliqui de Praedicatoribus et Minoribus ac Religiosis aliis Mendicantibus quibuscunque super hoc privilegiis muniti existant, praedictam praesumant absque Sedis Apostolicae licentia speciali plenam et expressam faciente de prohibitione huiusmodi mentionem, quod si secus actum fuerit, irritum decernimus et inane.

Volumus autem et apostolica auctoritate decernimus, ut illa quae de iure vel de observata consuetudine ad episcopalem iurisdictionem seu dignitatem dumtaxat pertinent, vobis seu quibuscunque aliis Fratribus vestri seu cuiuscunque alterius Ordinis ad terras non credentium transeuntibus seu iam ibidem existentibus, auctoritate apostolica iam concessa vel in posterum concedenda, nisi in illis tamen partibus in quibus catholici episcopi non fuerint, nec vos nec alterius Ordinis fratres exercere curetis, decernentes ex nunc irritum et inane, si secus super his a quoquam scienter vel ignoranter fuerit attentatum.